
1 
 

  

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MENDICINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado ad Indirizzo Musicale 

C.F.: 80005980786 -  C.M.: CSIC87000C     pec: csic87000c@pec.istruzione.it  peo: csic87000c@istruzione.it 

 

Prot. e data informatici 

CUP E64D21001110006 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO 

ALLA SEZIONE DI AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

“Provvedimenti dirigenti amministrativi” - Sottosezioni 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO per la costituzione del TEAM per la prevenzione della dispersione 

scolastica nei percorsi afferenti al progetto per il progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  

 Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-51875 - Titolo Ricercatori consapevoli. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0003183/U del 23/06/2025 11:13IV.5.40.6 - PNRR  -Ricercatori Consapevoli - M4C1I1.4-2024-1322-P-51875



2 
 

per entrambe le linee di investimento – linea di investimento Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 19 del 02/02/2024 Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica con il quale è stato assegnato a questo Istituto 
un finanziamento di € 69.985,45 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 58542 del 17/04/2024 per i 
divari, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Ricercatori consapevoli presentato in data 04/10/2024 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE. U.  0141744 DEL 

12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio 4880 DEL 09/12/2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale INTERNO/ESTERNO per la costituzione del 

TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio 

di Istituto ; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 13 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO  il verbale del Dirigente Scolastico e la graduatoria formulata. 

VISTO           il decreto prot. n. 3072 del 16/06/2025 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

CONSIDERATO   che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 

seguente GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA COSTITUZIONE DEL TEAM PER LA 

PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA: 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0003183/U del 23/06/2025 11:13IV.5.40.6 - PNRR  -Ricercatori Consapevoli - M4C1I1.4-2024-1322-P-51875



3 
 

GRADUATORIA TEAM PREVENZIONE ESPERTI INTERNI: 

Mappatura dei bisogni ed analisi di contesto 

 

Individuazione degli alunni a rischio abbandono e selezione dei partecipanti. 

Rapporti con il territorio e la comunità locale 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CAPUTO FIORINA 39 

COSTANZO SERAFINA 38 

PURRONE MARIA PAOLA 36 

DE MADDIS LUISIANA 35 

CAMPAGNA FLAVIA  33 

GRANATO ANTONIO 28 

PELUSO ANTONIETTA 28 

CHIODO ROBERTA 26 

VARRESE NICOLETTA 23 

PAONE MARIA ANTONIETTA  13 

 

 

GRADUATORIA TEAM PREVENZIONE ESPERTI INTERNI: 

Co- progettazione esecutiva degli interventi per il potenziamento delle competenze di base e dei 

percorsi formativi laboratoriali. 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GERVASI STEFANIA 41 

CAPUTO FIORINA 39 

COSTANZO SERAFINA 38 

PURRONE MARIA PAOLA 36 

DE MADDIS LUISIANA 35 

CAMPAGNA FLAVIA 33 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0003183/U del 23/06/2025 11:13IV.5.40.6 - PNRR  -Ricercatori Consapevoli - M4C1I1.4-2024-1322-P-51875



4 
 

GRANATO ANTONIO 28 

PELUSO ANTONIETTA 28 

CHIODO ROBERTA 26 

VARRESE NICOLETTA 23 

PAONE MARIA ANTONIETTA 13 

 

GRADUATORIA TEAM PREVENZIONE ESPERTI INTERNI: 

Gestione delle attività di  mentoring e orientamento, per gli alunni e le famiglie 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CAPUTO FIORINA 39 

COSTANZO SERAFINA 38 

PURRONE MARIA PAOLA 36 

DE MADDIS LUISIANA 35 

CAMPAGNA FLAVIA 33 

GRANATO ANTONIO 28 

PELUSO ANTONIETTA 28 

CHIODO ROBERTA 26 

PAONE MARIA ANTONIETTA 13 

 

GRADUATORIA TEAM PREVENZIONE ESPERTI INTERNI: 

Compilazione in Piattaforma per la certificazione delle presenze relative ai percorsi. 

Realizzazione degli attestati di partecipazione 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GERVASI STEFANIA 41 

CAPUTO FIORINA 39 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0003183/U del 23/06/2025 11:13IV.5.40.6 - PNRR  -Ricercatori Consapevoli - M4C1I1.4-2024-1322-P-51875



5 
 

COSTANZO SERAFINA 38 

PURRONE MARIA PAOLA 36 

DE MADDIS LUISIANA 35 

GRANATO ANTONIO 28 

PELUSO ANTONIETTA 28 

CHIODO ROBERTA 26 

VARRESE NICOLETTA 23 

PAONE MARIA ANTONIETTA 13 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

      

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa ASSUNTA MORRONE 

Atto firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MENDICINO - C.F. 80005980786 C.M. CSIC87000C - AB35BE4 - SEGRETERIA

Prot. 0003183/U del 23/06/2025 11:13IV.5.40.6 - PNRR  -Ricercatori Consapevoli - M4C1I1.4-2024-1322-P-51875


		2025-06-23T10:56:54+0200
	ASSUNTA MORRONE




